17. Akay'ın, Fikret'in "ızdırabının çok yönlü kaynakları"ndan bahsederken, bunlar arasında Robert Kolej ve çevresine intisabı ile istibdattan ve saraydan nefreti de sayması dikkat çekicidir. (a.e., s. 17.)

⁸ Mehmed Tevfik, "Sitâyîş-i Hazret-i Şehriyârî", *Mirsâd*, nr. 24, 15 Ağustos 1307/27 Ağustos 1891, s. 168-169.

⁹ Mehmed Tevfik, "Tebrik-i Velâdet-i Pür-meymenet-i Hazret-i Hilâfet-penâhî ve Arz-ı Şükrân", *Mâlûmât*, 16 Şaban 1311/10 Şubat 1309/22 Şubat 1894, s. 1.

¹⁰ Mehmed Tevfik, "Tarih", *Mâlûmât*, nr. 37, 8 Cemâziyelevvel 1312/26 Teşrin-i evvel 1310/7 Teşrin-i sani 1894, s. 289.